Annexe 1 : Collecte et traitement des déchets – Tarifs 2020

COLLECTE ET TRAITEMENT DE	ES DECHETS - TARIFS 2020
1) REDEVANCE SPECIALE GR	OS PRODUCTEURS
Tarif au litre	3,00 €
Tarif au litre (bacs de rotation)	0,06 €
2) SERVICE DE COLLECTE D	
Pour 1 bac de 2	40 L 50.0 €
Convention signée avant le 30 avril Convention signée entre le 1er mai et le 31 mai	42,0 €
Convention signée entre le 1er juin et le 30 juin	36,0 €
Convention signée entre le 1er juillet et le 31 juillet	31,0 €
Convention signée entre le 1er août et le 31 août	25,0 €
Convention signée entre le 1er septembre et le 31 octobre	19,0 €
3) UNITE DE VALORISATION ENERGETIQUE	TGAP 2020 = non connue à ce jour
Déchets Industriels Banals (DIB)	98,17 € net de taxe et hors TGAP
DIB triés (refus non recyclables issus d'un centre ou d'une plate-forme de tri agréés avec justificatif à l'appui)	85,64 € net de taxe et hors TGAP
Déchets Issus de Médicaments (DIM) non utilisés provenant des ménages et collectés dans le cadre d'une filière agréée (CYCLAMED) et/ou Déchets présentant des propriétés physico-chimiques particulières rendant difficile le stockage en fosse ou le traitement (très bas ou très haut PCI)	153,31 € net de taxe et hors TGAP
Ordures Ménagères issues de collectivités extérieures au Grand Dijon, notamment en cas d'indisponibilité technique de leur centre de traitement	71,81 € net de taxe et hors TGAP
Objets Encombrants incinérables issus de collectivités extérieures au Grand Dijon, notamment en cas d'indisponibilité technique de leur centre de traitement.	89,68 € net de taxe et hors TGAP
Facturation mensuelle détaillée	16 € net de taxe / mois
a) Suite à contrôle inopiné du chargement (can refus du chargement	forfait 200€ net de taxe
b) Suite à contrôle inopiné avec demand	de de dechargement sur quais
Chargement non-conforme au règlement d'accès mais reprise du chargement dans les 4 heures	forfait de 400 € net de taxe
Chargement non-conforme au règlement d'accès NON repris dans les 4 heures	Si possibilité technique de rechargement du véhicule du contrevenant par l'UIOM: pénalité de 1400 € net de taxe; sinon pénalité de 2400 € net de taxe + les frais de reprise réexpédition et de traitement er centre autorisé à la charge du contrevenant
c) Suite à constat de non-conformité a _l	orès déchargement en fosse :
Reprise dans les 4 h par les moyens techniques et humains du contrevenant	pénalité de 600€ net de taxe
A défaut de reprise dans les 4 h et si possibilité technique de rechargement du véhicule par l' UIOM	pénalité de 1600€ net de taxe
A défaut de reprise dans les 4 h et si impossibilité technique de rechargement du véhicule par l' UIOM	pénalité de 2 600 € net de taxe +les frais de reprise, réexpédition et de traitement en centre autorisé à la charge du contrevenant
d) Détritus laissés sur les quais a	u départ du chauffeur :
u, venus misces sur tes quas m	forfait de 100 € net de taxe
4) DASRI	TGAP = non connue à ce jour
a)Traitement de DASRI y compris lavage / désinfection des bacs	
Apports de moins de 40 tonnes par mois en GRV	373,24 € HT/tonne hors TGAP
Apports entre 40 tonnes par mois et moins de 260 tonnes par mois en GRV	322,49 € HT/tonne hors TGAP
Apports eine 40 tollies par mois et moils de 200 tollies par mois en GRV	252,50 € HT/tonne hors TGAP
Apports de maintain 200 tollies par mois en Okv Apport de moins de 40 tonnes par mois de Dasri palettisés	322,49 € HT/tonne hors TGAP
Apport de minimum 40 tonnes par mois de Dasri palettisés	282,80 € HT/tonne hors TGAP
Identification et pesée des GRV si le collecteur ne souhaite pas effectuer ces opérations	15,62 € HT/tonne
b) Forfait « bac contaminé radioactif » :	439,04 € HT/GRV
<u>c)Forfait « non-conformité</u> :	109,38 € HT/GRV

Annexe 2 : Tarifs 2020 des équipements métropolitains pour l'accueil des Gens du Voyage Dijon métropole

ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE Tarification 2020 pour l'ensemble des équipements métropolitains

I. Les aires d'accueil

- ♦ *Montant de la caution*: 75 € par famille
- **Redevance de stationnement :** 2 €/nuitée

La tarification spécifique en faveur des personnes âgées de plus de 60 ans et bénéficiaires des minima sociaux repose sur un forfait de 7 € par semaine

- Avance sur redevance de stationnement et consommation des fluides : 55 € par famille à verser à l'entrée sur l'aire
- ♦ Facturation des charges liées aux fluides sur la base des consommations.

II. Les aires de Grand passage

Tarification applicable aux groupes de gens du voyage :

Les dispositions suivantes s'appliquent selon le nombre de caravanes du groupe accueilli :

- ♦ Montant de la caution :
 - 1. jusqu'à 20 caravanes : 200 €
 - 2. de 21 à 60 caravanes : 500 €
 - 3. de 61 à 80 caravanes : 800 €
 - 4. de 81 à 110 caravanes : 1000 €
 - 5. de 111 à 150 caravanes : 1500 €
 - 6. de 151 à 200 caravanes : 2000 €
- ◆ *Montant de la redevance de stationnement hebdomadaire forfaitaire* incluant le ramassage des ordures ménagères :
 - 1. jusqu'à 20 caravanes : 100 €
 - 2. de 21 à 60 caravanes : 180 €
 - 3. de 61 à 80 caravanes : 200 €
 - 4. de 81 à 110 caravanes : 225 €
 - 5. de 111 à 150 caravanes : 290 €
 - 6. de 151 à 200 caravanes : 350 €
- ♦ Facturation des charges liées aux fluides sur la base des consommations.

Tarification applicable aux professionnels de la fête foraine :

La redevance forfaitaire, établie pour la durée du séjour, comprend les droits de stationnement incluant le ramassage des ordures ménagères ainsi que les fluides consommés. Le montant de la redevance par caravane est calculé en fonction de sa longueur selon les dispositions suivantes :

LONGUEUR DE LA CARAVANE	TARIF APPLICABLE PAR CARAVANE
< 4.5 mètre-linéaire (ml)	116.00 €
De 4.5 à 7 ml	171.00 €
De 7.01 à 10 ml	230.00 €
> à 10 ml ou à rallonges	310.00 €

29/11/2019



TARIFS DE LOCATION (HT)

tarifs valables du 1er février au 31 décembre 2020

TARIF LOCATIF: 13% de la recette nette avec un minimum garanti de *

Une remise commerciale pouvant varier jusqu'à 30% peut être négociée avec le producteur au regard des contraintes économiques particulières du spectacle.

JAUGE

Jauge	Public Assis/debout	Prix / jour	Public Tout assis	Prix / jour Minimum	
	,	Minimum garanti *		garanti *	
PJ	D 1 : 2000 personnes	5 172,22 €	A1: 1635 personnes	4 433,33 €	
МЈ	D2: 3000 personnes	7 072,21 €	A2:2708 personnes	5 805,55 €	
GJ	D3 : 4800 personnes	11 083,33 €	A3: 3232 personnes	8 444,44 €	
TGJ	D4: 7016 personnes	16 783,31 €	A4 : 4452 personnes	10 027,77 €	
MGJ	D5: 7800 personnes (sous condition)	17 099,99 €	A5 : 5238 personnes	13 827,76 €	
D6	D6: 8 888 personnes (sous condition)	21 638,87 €	K= 1,02274541		

TARIF PAR TYPE DE MANIFESTATION

	Assis/debout	Tout assis	
Type de manifestation	Prix / jour	nombre de personnes	Prix / jour
Type de mannestation	Minimum garanti *	nombre de personnes	Minimum garanti *
Evénements d'entreprise	7 283,33 €		7 283,33 €
Evénements sportifs	7 388,89 €	indifférent	7 705,55 €
Associations diverses (hors secteur concurentiel)	5 277,78 €		5 805,55 €

REMISES ET FORFAITS

Tarif Emergence	Tarif variable : 18% HT de la recette TTC avec un MG de 6 136€ HT comprenant locatif, fluides, nettoyage, sécurité incendie, protection civile, gardiennage (limi à 24h), agent de sécurité (limité à 8), crash barrière, configuration scène, chariot élévateur, internet. Conditions : recette billetterie inférieure à 55 000€ TTC, prix billet inférieur à 35€ TTC (DL inclus)	
Heure supplémentaire (au-delà de 2h du matin)	527,78 €	
Jour de montage / démontage	3 113,88 €	
Journée de répétition	3 113,88 €	
Remise pour spectacle avec entracte	Remise de 1 point sur le pourcentage locatif, soit 12%	

pour les répétitions et montages des remises dégressives peuvent être appliquées à partir du 2ème jour

SAL	LE D	E RE	CEPT	ION
-----	------	------	------	-----

1/2 journée (soit 6h00)	1 045,00 €
1 journée (soit 12h00)	1 794,45 €

NB_Ce tanif se comprend sans aménagement de salle. A disposition : des chaises et tables, une sono de base avec un micro. Ce tarif inclus le personnel suivant qui sera obligatoirement fourni par le Zénith : régisseur, SSIAP

TARIFS LOCATIFS DIJON METROPOLE (ART. 19.1 DSP Fév 2019, page 32)

GRANDE SALLE ZENITH

	5 premières journées	à partir de la δème
Locatif Dijon Métropole - 1 journée (soit 12h00)	gratuit	4 090,98 €
Locatif Dijon Métropole "montage/démontage" lié a la manifestation	gratuit dans a la limite de 1 journée de montage et 1/2 journée de démontage par manifestation	2 045,49€

(base = 1an)

SALLE DE RECEPTION

/hase = 1 an

-			
	5 premières journées	de la 6ème a la 10ème	a partir de la 11ème
Locatif Dijon Métropole - 1 journée (soit 12h00)	gratuit	797,74€	511,37€



TARIFS DES PRESTATIONS (HT)

tarifs valables du 1er Février au 31 décembre 2020

1 - PERSONNEL D'ACCUEIL ET DE SECURITE

		Tarif horaire
Personnel		2020
Accueil	Hôtesse (2,5h)	24,74 €
Accueil	Responsable hôtesse (3h)	27,32 €
Sécurité	Agent de Sécurité (5h)	30,80€
Securite	Responsable Sécurité (5,5h)	33,75 €
Contrôleurs	Contrôleur (3h)	25,93 €
Gardiennage	Agent de parking	25,93 €

Tarifs prévisionnels valables au regard de l'application du Smic et des accords de branche interprofessionnels

			ASSIS	ASSIS/E	EBOUT
	Petite Jauge	A1	1 169,00 €	D1	1 169,00 €
FORFAIT	Moyenne Jauge	A2	1 189,00 €	D2	1 189,00 €
FORFAIT Sécurité incendie	Grande Jauge	A3	1 554,00 €	D3	1 586,00 €
Securite interior	Très Grande Jauge	A4	1 711,00 €	D4	2 066,00 €
	Maxi Grande Jauge	A5	1 900,00 €	D5 & D6	2 066,00 €

L'effectif du personnel d'accueil et de sécurité sera adapté selon le type de manifestation.

2 - FRAIS DIVERS

Chariot élevateur	180 € HT/jour	
Crash barrières	450 € HT/jour	
Montage/démontage scène	4,80 € HT le m² (Scène livrée Larg. 32m x Prof.17m x Haut. 1.40m)	
Validation de plan d'accroche	180 €	
Housse Rigger (vacation 8h)	450 €	
Electricien Zénith	42 € HT de l'heure	
Téléphone - Wifi	Montant forfaitaire selon options choisies	
Enregistrement	Audio 5% - TV 30% du prix de location de la salle avec	
Linegistiement	un minimum de perception de 1000 € HT	

^{*}Les accroches doivent être obligatoirement réalisées par une société conventionnée par le Zénith

3 - TARIF DES FLUIDES ET DU NETTOYAGE

	<u>Electricité</u>	
Jauges	Eté	Hiver
Petites jauges: A1 - D1	830,00 €	1 040,00 €
Moyennes jauges: A2 - D2	870,00 €	1 040,00 €
Grandes jauges:A3 - D3	890,00 €	1 160,00 €
Très gdes jauges :A4 - D4	1 030,00 €	1 200,00 €
Maxi Gde jauge: A5 - D5	1 140,00 €	1 270,00 €
Jauge D6 :	1 210,00 €	1 360,00 €
Salle de réception	-	-
Montage / démontage	360,00 €	530,00€
	<u>Chauffage</u>	
Toutes Jauges	-	1 130,00 €

	ivettoyage
de	ont 3 h de permanence
	1 055,07 €
	1 193,61 €
	1 268,22 €
	1 555,96 €
	1 619,91 €
	1 758,46 €

Nettovage

287,74 €

>> Période Eté : du 01/05 au 30/09

Tarifs du personnel de sécurité : majoration 100% jours fériés, majoration 115% jour "férié+dimanche"

4 - MERCHANDISING

Facturation Forfaitaire Ho	Facturation Forfaitaire Hors Taxes	
Petites jauges: A1 - D1	116,67€	
Moyennes jauges: A2 - D2	208,33 €	
Grandes jauges: A3 - D3	275,00€	
Très grandes jauges : A4 - D4	437,50€	
Maxi Gde jauge: A5 -D5	491,67€	
Jauge D6	558,33€	



RECAPITULATIF JAUGES ZENITH DE DIJON

Petites jauges	D 1 : 2000 personnes	A1 : 1635 personnes
Moyennes jauges	D2 : 3000 personnes	A2 : 2708 personnes
Grandes Jauges	D3 : 4800 personnes	A3: 3232 personnes
Très Grandes Jauges	D4 : 7016 personnes	A4 : 4452 personnes
Maxi grandes Jauge	D5: 7800 personnes	A5: 5238 personnes
Jauge D6	D6 : 8 888 personnes	-

CIMETIERE METROPOLITAIN TARIFS 2020

TARIF CONCESSIONS CINERAIRES

Monuments	Durée	2020
	15 ans	388 €
Cases murales	30 ans	775 €
	50 ans	1 292 €
Manusanta da	15 ans	539 €
Monuments de famille	30 ans	1 079 €
latilite	50 ans	1 797 €
Mini-concessions	15 ans	169
enterrées ancienne génération / à	30 ans	336 €
personnaliser	50 ans	562 €
Mini-concessions	15 ans	238 €
enterrées nouvelle	30 ans	30 ans 478
génération	50 ans	797 €
Manumente	15 ans	676 €
Monuments individuels	30 ans	1 343 €
	50 ans	2 239 €

TARIF CONCESSIONS CIMETIERE

Monuments	Durée	2020
	6 ans	370 €
Caveau 1 place, 2 m x 1 m	15 ans	923 €
	30 ans	1 427 €
	50 ans	2 121 €
	6 ans	391 €
Caveau 1 place,	15 ans	977 €
2,40 m x 1 m	30 ans	1 521 €
<u> </u>	50 ans	2 273 €
	6 ans	429 €
Caveau 2 places,	15 ans	1 070 €
2 m x 1 m	30 ans	1 938 €
	50 ans	3 112 €
	6 ans	452 €
Caveau 2 places,	15 ans	1 136 €
2.40 m x 1 m	30 ans	2 070 €
	50 ans	3 335 €
	6 ans	533 €
Caveau 3 places,	15 ans	1 331 €
2 m x 1 m	30 ans	2 554 €
	50 ans	4 210 €
	6 ans	615 €
Caveau 4 places,	15 ans	1 535 €
2 m x 2 m	30 ans	2 950 €
	50 ans	4 860 €
	6 ans	925 €
Caveau 6 places,	15 ans	2 305 €
2 m x 2 m	30 ans	4 425 €
	50 ans	7 290 €
Concession pleine terre 2 m x 1 m	50ans	2 694 €
Caveau d'attente		2020
droit d'entrée		27 €
droit journalier	pendant 90j	2 €
droit journalier	au-delà 90j	31 €

Vente de monument d'occasion	2020
Monument cinéraire	100 €
Dalle Comblanchien	40 €
Monument sépulture	
Tarn	120 €
granit couleur	150 €
granit labrador ou noir	200 €

CIMETIERE METROPOLITAIN DIJON MIRANDE

Droit à concession PART CCAS 2020

Concessions cinéraires	Part CCAS
Durée 15 ans	17,68 €
Durée 30 ans	35,12 €
Durée 50 ans	58,92 €
Concessions Cimetière	Part CCAS
Caveau 2m x 1m durée 6 ans	16,94 €
Caveau 2m x 1m durée 15 ans	42,35 €
Caveau 2m x 1m durée 30 ans	84,73 €
Caveau 2m x 1m durée 50 ans	147,33 €
Caveau 2,40m x 1m durée 6 ans	20,34 €
Caveau 2,40m x 1m durée15 ans	50,83 €
Caveau 2,40m x 1m durée 30 ans	101,67 €
Caveau 2,40m x 1m durée 50 ans	176,80 €
Caveau 2m x 2m durée 6 ans	33,87 €
Caveau 2m x 2m durée 15 ans	84,70 €
Caveau 2m x 2m durée 30 ans	169,47 €
Caveau 2m x 2m durée 50 ans	294,65 €
Concession pleine terre 2m x 1m	147,33 €